



# Königsweine

WEINGÄRTNERGENOSSENSCHAFT DIEFENBACH



WEINKULTUR  
WESTLICHER STROMBERG

## Preisliste

2018-4

### Rotweine

			Abfüllung	netto / l	netto	incl. MWSt
38	2011er Quintus Barrique	Westlicher Stromberg	0.75 Liter	16.24 € / l	12.18 €	14.50 €
37	2011er Quintus Rotcuvee	Westlicher Stromberg	0.75 Liter	9.19 € / l	6.89 €	8.20 €
25	2016er Lemberger „Exponent“ tr.	Diefenbacher König	0.75 Liter	7.61 € / l	5.71 €	6.80 €
32	2015er Samtrot „Exponent“ Spätlese	Diefenbacher König	0.75 Liter	7.05 € / l	5.29 €	6.30 €
39	2015er Lemberger-Trollinger	Lienzinger Eichelberg	0.75 Liter	6.28 € / l	4.71 €	5.60 €
17	2015er Trollinger Lemberger	Diefenbacher König	1 Liter	3.78 € / l	3.78 €	4.50 €
11	2015er Trollinger	Diefenbacher Stromberg	1 Liter	3.53 € / l	3.53 €	4.20 €
35	2016er „Wilder Fritz“	Diefenbacher Stromberg	1 Liter	3.53 € / l	3.53 €	4.20 €
28	2015er Lemberger „Exponent“ tr. im Eichenfass gereift	Diefenbacher König	0.75 Liter	8.52 € / l	6.39 €	7.60 €
30	2015er Spätburgunder Auslese Silberne Preismitz	Diefenbacher König	0.75 Liter	8.73 € / l	6.55 €	7.80 €
27	2015er Lemberger Spätlese Silberne Preismitz	Diefenbacher König	0.75 Liter	8.30 € / l	6.22 €	7.40 €

### Weißweine

57	2016er Riesling „Exponent“ tr.	Diefenbacher König	0.75 Liter	6.28 € / l	4.71 €	5.60 €
62	2017er Weißburgunder	Diefenbacher König	1 Liter	3.53 € / l	3.70 €	4.40 €
49	2014er Kemer „Exponent“ Goldene Preismitz	Diefenbacher König	0.75 Liter	6.05 € / l	4.54 €	5.40 €
52	2016er Riesling Goldene Preismitz	Diefenbacher Stromberg	1 Liter	3.61 € / l	3.70 €	4.40 €

### Weißherbst

31	2017er Muskat-Trollinger „Rose“	Diefenbacher König	0.75 Liter	5.37 € / l	4.03 €	4.80 €
44	2017er Spätburgunder Weißherbst	Diefenbacher Stromberg	1 Liter	3.61 € / l	3.61 €	4.30 €

### Sekt / Secco

69	2015er „Gewürztraminer“ Sekt tr.	Diefenbacher Stromberg	0.75 Liter	10.54 € / l	7.98 €	9.50 €
78	„Räuberle“ Secco weiß	Diefenbacher König	0.75 Liter	5.93 € / l	4.45 €	5.30 €
70	„Räuberle“ Muskat-Trollinger	Diefenbacher König	0.75 Liter	5.93 € / l	4.45 €	5.30 €
73	„Räuberle“ Secco Rose	Diefenbacher König	0.75 Liter	5.93 € / l	4.45 €	5.30 €

### Liköre / Brände / Glühwein

81	Lemberger Likör		0.35 Liter	17.77 € / l	6.22 €	7.40 €
82	Weinbergpfirsich Likör		0.35 Liter	17.77 € / l	6.22 €	7.40 €
88	Mandel-Kirsch Likör		0.35 Liter	17.77 € / l	6.22 €	7.40 €
83	Glühwein		1 Liter	3.92 € / l	2.94 €	3.50 €

Unsere Erzeugnisse enthalten Sulfite

Als Leergut werden nur Literflaschen sowie Mehrträger (Kunststoffkasten) zurückgenommen und zum Pfandwert von 0,05 € je Literflasche und von 1,50 € je Kunststoffkasten zzgl. USt berechnet

Öffnungszeiten: Dienstags u. Donnerstags: 16.30 - 18.30 Uhr

Samstags: 9.30 - 12.30 Uhr

Weingärtnergenossenschaft Diefenbach  
Vorstand: C. Gutjahr / M. Werthwein / K. Steinle  
Aufsichtsrat: E. Falk  
Amtsgericht Mannheim, GNR 510010

Weinverkauf und Geschäftsstelle  
Zaisersweiher Straße 6 · 75447 Sternfels-Diefenbach  
Telefon 07043 90 77 52 · Fax 07043 90 72 29  
info@koenigsweine.de · http://www.koenigsweine.de

Bankverbindung  
Volksbank Bruchsal-Bretten  
IBAN: DE37 6639 1200 0096 7385 01  
BIC GENODE61BTT